
S m lou va na g raficko u  p říp ravu , tisk  a k n ih ařské zp racování 

p erio d ika K rn ov sk é listy
u za v řen á dle ust. § 1746  odst. 2 zák. č. 89 /2012 Sb., o b čansk ý záko n ík

1 .

I .

S m lu vn í strany

M ěsto K rnov

A dresa: M ěstský úřad  K rnov, H lav n í nám . 96/1, 794 01 K rnov

IČ: 00296139

D IČ : C Z00296139

O soba oprávněná jednat

ve věcech  sm luvních

za  veřejného zadavatele: 1 ta

(dále jen „objednatel") 

a

2. T IS K Á R N A  K -T IS K , s.r.o.

Sídlo:

Zastoupena:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

Polní 1000/1, 792 01 Bruntál 

1 , a
26829932 

C Z 26829932

il

(dále jen  sm luvní strany)

II.

1. Zhotovitel prohlašuje, že je  odborně způsobilý  k  zajištěn í předm ětu  sm louvy.

2. Sm luvní strany se zavazují, že zm ěny dotčených údajů, uvedených v  čl. I. této sm louvy oznám í bez 

prodlení druhé sm luvní straně.

III.

P řed m ět sm lou vy

1. Zhotovitel se zavazu je pro ob jednatele provád ět polygrafické práce dle rozsahu  a potřeb  zhotovitele 

(grafické práce, CTP, tisk, knihařské zpracování a doprava na m ísto p lnění), a to  dle specifikace 

uvedené v  odst. 2 tohoto  článku sm louvy (dále též „d ílo ").

2. Předm ětem  d íla jsou  tyto činnosti: grafická příprava, tisk a knihařské zpracování period ika K rnovské 

listy (čtrnáctideník  Ev. č. M K  Č R  E 11342) v letech  2024, 2025 a 2026 - celkem  69 vydání v m nožství 

5000 ks/vydání.

D alší in form ace: 

form át A 4 

rozsah 12 stran 

barevnost 4/4 

papír - bezdřevý ofset 70g

grafická příprava, sazba, zlom  textu, C TP, tisk, jazyk ov á korektura textů

vazba - V I  šitá

balení - po 100 ks do fólie

dodání podkladů ve form átu  p df pro  um ístění period ika na in ternetových  stránkách  m ěsta

3. O bjednatel se zavazu je dílo dle odst. 2 tohoto článku této sm louvy bez vad a nedodělků převzít 

a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této sm louvy a podm ínek dohodnutých  v této sm louvě. 

Sm luvní strany prohlašují, že dílo není p ln ěním  nem ožným , a že sm louvu uzavřely  po pečlivém  

zvážení všech  m ožných důsledků.

4. O bjednatel předá kom pletn í podklady pro zpracování vždy 4  pracovní dny před  term ínem  každého 

vydání period ika.

S tránk a 1 z 5

osobní údaje

osobní údaje

osobní údaje



5. Term íny všech  vydání period ika pro rok 2024 jsou  uvedeny v Příloze č. 1 této  sm louvy, která je  je jí 

nedílnou součástí. Term ín  vydání period ika je  shodný se dnem  předání d íla -  každého vydání. 

Term íny vydání period ika pro další kalendářní roky se ob jednatel zavazu je předat zhotoviteli vždy 

nejpozději do konce předchozího kalendářního roku. N a  základě jednostranného po k yn u  objednatele 

m oh ou  být tyto term íny upraveny i v p rů běh u  kalendářního roku , vždy ale nejm éně 30 dnů před 

požadovaným  vydáním  period ika.

6. Sm luvní strany se dohodly, že se do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této sm louvy uskuteční 

koordinační schůzka ob jednatele se zhotovitelem , na které se sm luvní strany dohodnou 

na náležitostech  p lnění předm ětů  sm louvy. Z  této  schůzky bude zhotovitelem  pořízen  zápis, jehož 

obsah stvrdí zástupci o b o u  stran svým i podpisy. Zápis bud e pro obě sm luvní strany závazný.

IV.

D o b a p ln ěn í a p řed án í d íla

1. Tato  sm louva se uzavírá na do b u  neurčitou . V  prů běh u  této sjednané doby je  sm louv u m ožno 

vypovědět bez udání důvodu, výpovědní lh ů ta  činí 9 m ěsíců a začíná běžet prvním  dnem  

kalendářního m ěsíce následu jícího po m ěsíci, ve kterém  by la druhé sm luvní straně doručena. 

V  případě výpovědi b u d o u  zhotovitelem  dokončeny všechny předm ěty p lnění, které b ud o u  

započaty  v  době výpovědi, byť by dokončení předm ětu  p lnění b ylo  po skončení výpovědní lhůty.

2. Poruší-li některá ze sm luvních  stran své sm luvní povinnosti podstatným  způsobem , takže se tím  

zm aří účel této  sm louvy, zkracu je se výpovědní lhůta na 1 kalendářní m ěsíc. U vedená lhůta začíná 

běžet ode dne následu jícího po doručení písem né výpovědi druhé sm luvní straně.

V.

M ísto a způ sob  předání

1. D ílo  bude předáno na M ěstský úřad  Krnov, H lavní nám . 96/1, 794 01 K rnov v příslušný den  vydání, 

v term ínech  dle Přílohy č. 1 do 10:00 hodin.

V I.

C en a d íla

1. C ena díla (jeho části) podle této  sm louvy činí:

- cena za realizaci všech  69 čísel K rnovských  listů:

cena bez D PH  1.304.100 K č

10 % D PH  130.410 K č

cen a s D P H  1.434.510  K č

- cena za realizaci jednotlivého čísla  K rnovských listů:

cena bez D PH  18.900 K č

10%  D PH  1.890 K č

cen a s D P H  20 .790  K č

2. C ena díla (jeho části) je  dohodnuta jak o cena nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele spojené se splněním  jeho  závazků  z této sm louvy.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je  stanovena v souladu s platným i 

právním i předpisy . V  případě, že dojde ke zm ěně zákonné sazby D PH , je  zhotovitel k  ceně bez D PH  

povinen  účtovat D PH  v p latné výši. Sm luvní strany se dohodly, že v  případě zm ěny ceny 

v důsledku zm ěny sazby D PH  není nutno ke sm louvě uzavírat dodatek.

V II.

P lateb n í po d m ín ky

1. Z álohy na  p latby nejsou  sjednány.

2. V  souladu s ustanovením  § 21 odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů  sjednávají sm luvní strany d ílčí plnění. D ílčí p lnění odsouhlasené objednatelem  

dle předávacích  protokolů , se považu je za  sam ostatné zdanitelné p lnění uskutečněné poslední 

pracovní den m ěsíce.

3. Z hotovitel, p látce D PH , vystaví na m ěsíčn í zdanitelné p lnění fakturu , je jíž  n ed íln ou  součástí bude 

soupis provedených prací.

S tránk a 2  z 5



4. Lhůta sp latnosti faktury bude činit 14 kalendářních  dnů ode dne je jího  doručení objednateli. Faktura 

bude doručena na adresu epodatelna@m ukrnov. cz . Stejná lhůta splatnosti p latí i při placení jiný ch  

plateb (sm luvních  pokut, úroků  z prodlení, náhrady škody apod.)

5. K rom ě náležitostí stanovených p latným i právním i předpisy pro daňový doklad je  zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum  vystavení faktury,

b) číslo sm louvy ob jednatele a datum  jejího  uzavření,

c) předm ět sm louvy, tj. zabezpečení aktivity,

d) označení banky  a číslo účtu, na který m á být zaplaceno (bude-li rozdílné číslo  ú čtu  od  čísla 

uvedeného ve sm louvě, je  nutné tu to skutečnost oznám it p ísem ně předem  objednateli),

e) lh ů tu  splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně je jího  podpisu  a kontaktn ího telefonu ,

g) IČ  a D IČ  objednatele a zhotovitele, je jich  přesné názvy a sídlo,

6. O bjednatel je  oprávněn fakturu před uplynutím  lhůty splatnosti vrátit druhé sm luvní 

straně bez zaplacení k  provedení opravy v těchto  případech :

a) nebude-li faktura obsahovat některo u  po v in no u  nebo doh odnutou  náležitost nebo bude- 

li chybně vyúčtovaná cena,

b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl,

c) bude-li D PH  vyú čtován a v nesprávné výši.

V e vracené faktuře vyznačí ob jednatel důvod vrácení. D ruh á sm luvní strana provede opravu  

vystavením  nové faktury. V rátí-li ob jednatel v ad n ou  fak tu ru  zhotoviteli, přestáv á běžet původní 

lhůta splatnosti. C elá  lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury ob jednateli.

7. Povinnost zaplatit je  sp lněna dnem  odepsání příslušné částky z účtu  ob jednatele.

8. Sm luvní strany se dohodly, že p latba bude provedena na číslo účtu  uvedené v čl. I. této  sm louvy bez 

ohledu  na číslo uvedené na faktuře.

V III .

P rov ád ěn í díla

1. Zhotovitel je  zejm éna povinen:

a) Provést dílo (část díla) řádně a včas za použití postupů odpovídajících  p latným  právním  

předpisům  a technickým  norm ám  a obchodním  zvyklostem .

b) Provést dílo (část díla) na svůj náklad a na své nebezpečí.

c) Ř ídit se při provádění d íla pokyny objednatele.

d) O dstranit z jištěné vady a nedodělky na své náklady v term ín u  na základě dohody ob o u  

sm luvních stran

2. Zhotovitel je  povinen  při realizaci díla respektovat zadání ob jednatele a řídit se při provádění díla 

jeho  pokyny.

3. O bjednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny zm ěny i jiné okolnosti, které se dotýkají 

p lnění díla nebo jeho  části. Podstatné zm ěny m usí být oznám eny p ísem ně (popř. e-m ailem ). 

O bjednatel je  oprávněn kontrolovat provádění d íla nebo jeho  části a z jistí-li, že zhotovitel provádí 

dílo (část díla) v rozporu  s pokyny objednatele, je  oprávněn provádění díla pozastavit příp. i od 

sm louvy odstoupit.

4. Zhotovitel se zavazu je nezveřejňovat a nepředávat třetím  osobám  inform ace a podklady získané při 

p lnění této sm louvy bez sou hlasu  ob jednatele.

5. Zhotovitel je  oprávněn při p lnění povinností podle této sm louvy použít subdodavatele potřebného 

zboží nebo služeb včetně potřebných  tvůrčích  pracovníků ; za  p lnění povinností subdodavatelů  však 

zhotovitel vůči ob jednateli odpovídá, jakoby plnil sám .

IX.

V lastn ick é právo

1. V lastn ictví k  věcem , které jso u  předm ětem  d íla a nebezpečí škody na n ich  přechází na ob jednatele 

dnem  je jich  převzetí (jeho části) ob jednatelem  (subjekty určeným i ob jednatelem  v  příloze č. 1 této 

sm louvy).

S tránk a 3 z 5

mailto:epodatelna@mukrnov.cz


2. O bjednatel je  oprávněn dílo (část díla) užít všem i způsoby ve sm yslu  § 12 odst. 4  zákona č. 121/2000 

Sb., o p rá v u  autorském , o právech  souvisejících s právem  autorským  a o zm ěně některých  zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších  předpisů, a to v časově a územ ně neom ezeném  rozsahu. 

O bjednatel je  oprávněn dílo či jeho  části (fotografie) poskytovat k  užití dalším  osobám . Z hotovitel se 

zavazu je neposkytovat licenci na d ílo včetně jeho  částí (fotografie) dalším  osobám .

X.

V ady  díla

1. D ílo  (část díla) m á vady, jestliže provedení d íla nebo jeho  části neo dp ovíd á požadavkům  uvedeným  

ve sm louvě, jiné dokum entaci vztahující se k  provedení díla nebo pokynům  objednatele.

2. V eškeré vady díla (jeho části) je  ob jednatel povinen  uplatn it u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to písem ně (popř. faxem  nebo e-m ailem ), s uvedením  specifikace zjištěné 

vady.

Jakm ile ob jednatel odeslal toto p ísem né oznám ení, m á se za  to, že požaduje bezplatné odstranění 

vady, pokud v oznám ení neuvede něco jiného.

3. Zhotovitel je  povinen  odstranit bezodkladně vady, pokud  se v konkrétn ím  případě nedohodne 

s ob jednatelem  prokazatelně jinak.

4. O bjednatel je  povinen um ožnit zhotoviteli odstranění vady.

5. Pokud zhotovitel z jistí nedostatky způsobené ob jednatelem , které zhotoviteli znem ožňují plnit 

předm ět p lnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je  povinen neprodleně o této  skutečnosti in form ovat 

objednatele, který  je  povinen učin it neodkladná opatření ke sjednání nápravy, o tu to do b u  se 

prodlužu je doba plnění.

XI.

San k čn í u jedn án í

1. Za nesplnění závazků  z této  sm louvy se sjednávají následu jící pokuty:

a) v případě nedodržení term ínu  předání dodávky ve sjednaném  konkrétním  term ín u  vydání dle 

článku III., z důvodů na straně zhotovitele, je  zhotovitel povinen  zaplatit ob jednateli sm luvní 

pokutu  ve výši 3 .000 K č za každý započatý den prodlení s předáním  všech  dohodnutých 

výtisků  ob jednateli do touto sm louvou dohodnutého m ísta p lnění (H lavní nám . 96/ 1, 

794 01 Krnov).

b) pokud objednatel neuhradí v  dohodnutém  term ínu  fak tu ru  za dodávku, je  povinen zaplatit 

zhotoviteli zákonný úrok z prodlení z neuhrazené fakturované ceny, a to  za každý i započatý  

den prodlení.

2. Sm luvní strana, která se dostane vzhledem  k výše uv ed eném u porušení pod m ínek do pozice 

dlužníka, je  i po zaplacení pokuty zav ázána splnit závazek, neboť zaplacením  pokuty  tento  záv azek  

nezanikne.

XII.

O dp ov ěd n ost z a  škodu

Zhotovitel nahradí ob jednateli šk od u  v  plném  rozsahu , pokud bude způ sobena vadným  plněním  

předm ětu této sm louvy. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody ob jednateli nebo jiný m  

subjektům  z titu lu  opom enutí, konání z nedbalosti, je  zhotovitel povinen  bez zbytečného odk lad u  tuto 

škod u odstranit, a není-li to  m ožné, finančně uhradit. V eškeré náklady s tím  spojené nese zhotovitel.

XIII.

Z áv ěrečn á u jedn án í

1. K valita  d íla m usí odpovídat sjednaným  požadavkům , jako sti obvyklé v  Č R  a přim ěřené dané 

technologii zpracování, použitým  m ateriálům  a kvalitě vstupních  výrobních  podkladů předaných 

ob jednatelem .

2. Za grafick ou  a texto vou  ko rekturu  zodpovídá zadavatel. Podklady pro tisk b u d o u  dodány osobně 

nebo elektronickou  poštou. Pokud b ude zhotovitel tvořit grafiku , texty  b u d o u  dodávány ve fo rm átu  

doc, obrázky v  rozlišení 300 DPI.

3. Z m ěnit nebo doplnit tu to sm louv u m oh ou  sm luvní strany pouze form o u  p ísem ných dodatků, které 

b u d o u  vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této sm louvy a podepsány

S tránk a 4  z 5



oprávněným i zástupci sm luvních  stran.

4. Sm luvní strany m ohou ukončit sm luvní vztah  písem nou dohodou.

5. Sm luvní strany shodně prohlašují, že si tu to  sm louvu před je jím  podpisem  přečetly , a že byla 

uzavřena po vzájem ném  projednání podle je jich  pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozum itelně, 

nikoliv  v tísn i za nápadně nevýh odných podm ínek, a že se dohodly o celém  je jím  obsahu, což 

stvrzují svým i podpisy.

6. Tato  sm louva nabývá p latnosti dnem  jejího  podpisu  a účinnosti nabývá uveřejn ěn ím  v registru  

sm luv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích  podm ínkách  účinnosti některých  sm luv, uveřejňování 

těchto sm luv a o registru  sm luv (zákon o registru  sm luv), ve znění pozdějších  předpisů. Sm luvní 

strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem  objednatel.

7. Tato  sm louva je  vyh otovena ve dvou stejnopisech  s p latností orig inálu, přičem ž objednatel obdrží 

jedno  a zhotovitel jedn o vyhotovení.

8. Pokud tato  sm louva nem á jin á  výslovná ustanovení proti občanském u zákoníku , řídí se příslušným i 

ustanovením i občanského zákoníku .

9. Poskytovatel souhlasí s tím , aby nabyvatel uveřejnil tu to  sm louvu včetně všech  příloh, a to 

i způ sobem  um ožňujícím  dálkový přístup (prostřednictv ím  internetu). Poskytovatel udělu je tento 

souhlas zejm éna pro situaci, kdy povinnost zveřejn it sm louvu vyp lývá nabyvateli z p latných  

právních předpisů  (zejm éna ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k  in form acím , v 

p latném  znění). Poskytovatel prohlašuje, že tato  sm louva ani žádn á z je jích  příloh neobsahu je 

žádnou skutečnost, k terou  by chránil jako  své obchodní tajem ství, ani jin é  in form ace, které vyžadu jí 

zvláštn í způsob ochrany. Toto  u jednání p latí i pro případné zm ěny (dodatky této  sm louvy).

10. Tato  sm louva je  uzavřena v  souladu se zákonem  č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  a by ly  splněny podm ínky pro je jí uzavření stanovené tím to zákonem .

11. O  uzavření této  sm louvy rozhodla R ada m ěsta K rnov svým  usnesením  ze dne 30. 10. 2023 č. 

1091/25/R M /2023.

V  K rnově dne

za ob jednatele

h i

V  Bruntále dne .,

Pavel

Kupka

D ig i t á ln ě p o d ep sal  Pave l  Ku p k a 

DN: c= CZ,

2.5 .4 .97= NTRCZ~26829932 , 

o = TISKÁRNA K- TISKs.r .o ., ou= 1, 

cn = Pavel  Ku p k a, sn= Kup k a, 

g iven N am e= Pavel ,  

ser ialNu m b er= P4 4 6 3 2 , 

t i t le= jed  nat el

D at u m : 2023 .12.22 09:16 :56 +01 '00'

za  zhotovitele 

F 1

S tránk a 5 z 5

osobní údaj osobní údaj




